

PROTOKÓŁ NR XLII/2018
Z OBRAD XLII ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU-24 MARCA 2018 ROKU

OBECNOŚĆ RADNYCH	- ZAŁĄCZNIK NR 1
OBECNOŚĆ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK	- ZAŁĄCZNIK NR 2
OBCNOŚĆ NACZELNIKÓW WYDZIAŁÓW	- ZAŁĄCZNIK NR 3

1. OTWARCIE OBRAD

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego – Dariusz Gąszczak wykonując zadania Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym o godz. 13.00 otworzył obrady XLII zwyczajnej sesji Rady Powiatu.

Stwierdził, że na sesji obecnych jest 15 radnych na ustawowy stan 17 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecny: radny S. Baliński, radny R. Dachowski,

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych na obrady gości, dyrektorów jednostek, komendantów służb, inspekcji, straży oraz dyrektorów szkół, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Kępnie.

2. ROZPATRZENIE EWENTUALNYCH WNIOSKÓW DOTYCZĄCYCH ZMIAN W PORZĄDKU OBRAD.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć wniosek dotyczący zmian w porządku obrad.

Wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący na wniosek Zarządu zaproponował wycofanie z porządku obrad projektu uchwały zapisanej w punkcie 5 pod literą a) w zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kępińskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania oraz wprowadzenia dwóch projektów uchwał : zmiany uchwały Nr XXXVII/228/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego na lata 2018 – 2028 w punkcie 5 pod literą a) oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 w punkcie 5 pod literą b). Pozostałe projekty uchwał zostają przesunięte o jedną pozycję.

Następnie Przewodniczący poprosił Pana M. Oresia Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie powodu wycofania projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kępińskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania.

Naczelnik wyjaśnił, że przesłany radnym projekt uchwały musi być uzgodniony z Ministerstwem Rolnictwa oraz Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ministerstwo Rolnictwa taką uchwałą przesłało, natomiast z UOKiK taka opinia jeszcze nie przyszła, wobec tego podjęcie tej uchwały w tej chwili byłoby naruszeniem przepisów prawa i mogło stanowić podstawę jej uchylecia, wobec tego ze względów proceduralnych wycofujemy ten projekt uchwały. Natomiast w każdej chwili ta opinia ma przyjść więc być może jeszcze dzisiaj jeśli będzie taka możliwość to Naczelnik prosi o podjęcie uchwały jeszcze na tej sesji, ponieważ jeśli chodzi o spółki wodne i utrzymanie rowów melioracyjnych to ten okres wiosenny jest dla nich bardzo ważny i jeśli nie podejmiemy uchwały, to nie będą mogły skorzystać z naszej dotacji.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania lub uwagi. Ponieważ nie zgłoszono Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że przedmiotowa uchwała została wycofana z porządku obrad.

Następnie zwrócił się do Skarbnika M. Trojaka o przedstawienie uzasadnienia wprowadzenia do porządku obrad dwóch projektów uchwał.

Skarbnik wyjaśnił, że zmiany w budżecie jak i zmiany w WPF spowodowane są koniecznością zwiększenia środków finansowych na zadanie inwestycyjne Przebudowa drogi Krażkowy-Mikorzyn. Łączne zwiększenie jest o 324 700. Co do szczegółów tego zadania jeśli chodzi o sprawy techniczne to przedstawi je Naczelnik J. Dobrzyński.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi. Ponieważ nie zgłoszono, przeprowadził głosowanie. Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/228/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego na lata 2018 – 2028 w punkcie głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 5 pod literą a). Następnie przeprowadził głosowanie za wprowadzeniem w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018.

Za głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 5 pod literą b).

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Na podstawie § 33 pkt 1 i § 49 ust. 1 Statutu Powiatu Kępińskiego, protokół z XLI sesji Rady Powiatu był wyłożony w Biurze Rady.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Protokół z XLI Sesji Rady Powiatu został przyjęty.

4. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA A/ PRAC ZARZĄDU OD OSTATNIEJ SESJI

B/ Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU

Przewodniczący powiedział, że sprawozdania z prac Zarządu Powiatu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowiły materiał sesyjny – zał. nr 5 i zał. nr 6.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania lub uwagi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

5. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWACH:

A/ W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVII/228/2017 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2017 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KĘPIŃSKIEGO NA LATA 2018-2028;

Ponieważ uzasadnienie zostało przedstawione przy wprowadzaniu projektu do porządku obrad,

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania lub uwagi. Ponieważ nie zgłoszono przeprowadził głosowanie za nieodczytaniem załączników do uchwały.

Za głosowało 15 radnych.

Przewodniczący poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały bez załączników.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/249/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/228/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego na lata 2018-2028 – stanowiącej załącznik nr 7 do protokołu.

B/ W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVII/229/2017 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2017 ROKU W SPRAWIE BUDŻETU POWIATU NA ROK 2018;

Skarbnik poinformował, że główna zmiana tak jak wcześniej mówił Przebudowa drogi Krążkowy-Mikorzyn, związana jest z robotami dodatkowymi wykraczającymi poza zakres zamówienia. Chodzi o warstwy konstrukcyjne ścieżki pieszo-rowerowej oraz poboczy i wymiana gruntu. To jest łącznie 324 700. Druga zmiana dotyczy wniosku dyrektora DPS w Rzetni. Dokonuje się zwiększenia o 2 782 i środki zostały przeznaczone na bieżące potrzeby, naprawy, konserwacje, remonty, instalacje CO, oświetlenia, urządzenia w Pawilonie mieszkalnym oraz zwiększenie według planu wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 57 000 w związku z nagrodami jubileuszowymi oraz odprawami za niewykorzystany urlop i podwyżkami płac dla pracowników DPS. Ponadto zostało zwiększone zadanie o 15 000 na rewitalizację części kompleksu pałacowo-parkowego DPS. Środki te zostały przesunięte z wydziału Starostwa Ochrony Środowiska. Na te zadania trzeba było zwiększyć nadwyżkę, wprowadzić wolne środki w łącznej kwocie 382 482.

Zgłosił się radny T. Gatner, który odnośnie kwoty, którą dzisiaj Rada ma przyjąć na drogę Krążkowy-Mikorzyn zapytał czy ona w całości pokryje występujące niedobory zadania. Pytanie drugie dotyczy DPS w Rzetni. Czy te kwestie związane z remontami bieżącymi są nagłe, które wynikły teraz czy były zgłaszane do projektu budżetu.

Pytanie trzecie. Radny rozumie, że te środki zostaną jak gdyby przesunięte z roku 2017 z nadwyżki budżetowej czyli po uwzględnieniu (albo uzupełnieniu) tych środków czy odjęciu tych środków z puli, którą na koniec roku mieliśmy. Czy w ogóle pozostaje jakakolwiek kwota. Starosta kolejno udzielił odpowiedzi na pytania.

Jeśli chodzi o kwotę dodatkową do przebudowy drogi Krążkowy-Mikorzyn to rzeczywiście ta kwota jest niezbędna, do tego aby pokryć te zwiększone środki, które wyniknęły z innych potrzeb, które pojawiły się w trakcie realizacji zadania, a które nie były ujęte w projekcie przebudowy tej drogi i budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Czy ona będzie ostateczna. Starosta ma taką absolutną nadzieję. Były rozmowy w zespole prowadzącym rozmowy i negocjacje i po ostatnim spotkaniu to jest, wydaje się kwota ostateczna, bo powiedzieliśmy, że innej większej być nie może. I niech tak pozostanie.

Co do środków związanych z DPS. Dotyczy to sygnalizacji przywoływaczej dla poszczególnych pacjentów w poszczególnych pokojach. Dotychczas to było tak, że był jeden dzwonek w pokoju. W tym zakresie zmieniły się wymagania.

Jeśli chodzi o drogę to szczegóły szczegóły techniczne przekaze Naczelnik J. Dobrzyński.

Projekt przewidywał wzmocnienie na całej nawierzchni jezdni wraz z wykonaniem ciągu pieszo-rowerowego. W ramach całego projektu pod ścieżką pieszo-rowerową zaprojektowane były elementy konstrukcyjne wraz z wykonaniem nawierzchni asfaltowej, podbudową kamienną oraz posypką cementowo-piaskową. Po zdjęciu tego odcinka firma Sztrabak na polecenie Inspektora Nadzoru dokonała dodatkowe badania gruntu i jak wynika z tych badań na paru odcinkach pojawiły się grunty organiczne, na które nie chce się zgodzić Inspektor Nadzoru i takie odcinki zostaną wymienione jeżeli uda nam się to zrobić. To są odcinki głównie pod obrzeżem ścieżki rowerowej, nie pod konstrukcją, tylko w tym pasie najbliższym rowu aby wzmocnić podbudowę żeby ona nie siadała.

Następnie głos zabrał radny T. Gatner który zapytał o rozliczenie nadwyżki budżetowej.

Skarbnik odpowiedział, że nadwyżka niestety się już bardzo skurczyła i jest już poniżej 200 000 i w całości będzie przeznaczona na oświatę i to na pewno też braknie. Z analizy podatku dochodowego od osób fizycznych wynika, że będą szanse wyższych wpływów podatkowych dzisiaj nie do oszacowania ale analizując lata poprzednie ta tendencja się utrzymuje i oświatę z tego sfinansujemy. Nie wiemy też jakie będą sytuacje po złożonych dwóch wnioskach o dodatkowe środki z budżetu Państwa z Urzędu Wojewódzkiego, bo na dwa projekty zostały złożone wnioski i trudno powiedzieć. Jeden z dwóch wniosków ma szansę, bo przy takiej puli środków nie ma co się oszukiwać, że będą dwa i tutaj pewnie część środków będzie trzeba wrócić na zadania oświatowe, które w tej chwili, jeśli się analizuje budżet, nie są w pełni zabezpieczone. Reszta zadań: pomoc społeczna i drogownictwo jest zabezpieczone w pełnej wysokości.

Następnie głos zabrał radny W. Mazurkiewicz który zwrócił się o przesłanie informacji na temat podatku dochodowego od osób fizycznych.

Skarbnik zapytał jakie lata wziąć pod uwagę.

To już radny pozostawia Skarbnikowi do decyzji.

Skarbnik zobowiązał się przygotować takie zestawienie i przekazać do Biura Rady.

Ponieważ więcej pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za nieodczytywaniem załączników do uchwały.

Radni zagłosowali jednogłośnie za nieodczytywaniem załączników.

Przewodniczący poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały bez załączników.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/250/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego

z 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 – zał. nr 8.

C/ W SPRAWIE PRZYJĘCIA RAPORTU Z REALIZACJI „PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU KĘPIŃSKIEGO NA LATA 2012 – 2015 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2016 - 2019” ZA OKRES 2015 – 2016;

Przewodniczący poprosił Pana M. Oresia Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Naczelnik zaproponował, że uzasadni też kolejny projekt uchwały, ponieważ i raport z realizacji programu i nowy program ściśle się ze sobą wiążą.

W roku 2012 Rada Powiatu Kępińskiego przyjęła Program Ochrony Środowiska na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019. Organ wykonawczy Powiatu ma obowiązek aktualizacji takich programów co 4 lata oraz sporządzania z nich co dwa lata raportów z ich wykonania.

Ten raport jest pierwszym dokumentem monitorującym wykonanie Programu z lata 2012-2015 ale podstawą tego raportu są lata 2015-2016 czyli następny dokument powinien być sporządzony za lata 2017-2018. Z tego raportu wynika, że zarówno Powiat Kępiński jak i Gminy Powiatu Kępińskiego realizowały zadania określone w tym programie. Bardzo trudno jest określić zadania realizowane przez podmioty gospodarcze, przez osoby fizyczne, bo by trzeba do każdego dotrzeć, dlatego w raporcie na ten temat jest niezbyt dużo, natomiast z całą pewnością można powiedzieć, że za ten okres w zakresie gospodarki ściekowej i wodnej wykonano dużo i to widać.

Odnosnie Programu Ochrony Środowiska na lata 2017-2020 jest niczym innym jak aktualizacją tego starego Programu. Zapisano w nim oczywiście nowe zadania, które wynikają zarówno ze zmiany przepisów jak i zmiany priorytetów. Wiemy, że w ostatnich latach duży nacisk kładziemy na ochronę powietrza, przy czym jeśli chodzi o długoterminowe zadania w tym zakresie, ciężące na powiecie na gminie, to środki finansowe będą przede wszystkim przerzucone na odbiorcę indywidualnego i na przedsiębiorców. Województwo wielkopolskie podjęło uchwały antysmogowe. Jest to prawo miejscowe, które już obowiązuje, nakłada na podmioty korzystające ze środowiska szereg obowiązków m.in. od 1 maja mamy już zapisane jaką jakość paliwa może być stosowana w kotłowniach, jakie kotły najnowszej generacji. Jeśli chodzi o Powiat to mamy jeszcze 3 kotłownie, jedna w Kępnie, którą w tym roku mamy modernizować i jeszcze w naszych jednostkach mamy dwie kotłownie węglowe. Jest to ZSS w Słupi oraz DPS w Rzetni, przy czym w DPS mamy też kotłownię olejową. Ten nowy Program uwzględnia te nowe wyzwania, które na nas czekają. Pociuszające dla Powiatu jest, że nakłady finansowe nie będą aż takie duże. Uwzględniając powyższe należy stwierdzić, że podjęcie tych uchwał jest uzasadnione, pozwolą one zarówno Powiatowi Kępińskiemu jak i Zarządowi pracować na aktualnym dokumencie dostosowanym do obowiązujących przepisów.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania lub uwagi.

Ponieważ pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za nieodczytywaniem załącznika do pierwszego projektu uchwały.

Radni zagłosowali jednogłośnie za nieodczytywaniem załącznika.

Przewodniczący poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały bez załączników.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/251/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kępińskiego na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019” za okres 2015 – 2016 – zał. nr 9.

D/ W SPRAWIE UCHWALENIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU KĘPIŃSKIEGO NA LATA 2017 – 2020 Z PERSPEKTYWĄ DO 2024 ROKU;

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania lub uwagi.

Ponieważ pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za nieodczytywaniem załącznika do uchwały.

Radni zagłosowali jednogłośnie za nieodczytywaniem załącznika.

Przewodniczący poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały bez załączników.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/252/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kępińskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku – zał. nr 10.

E/ W SPRAWIE ZATWIERDZENIA DO REALIZACJI W OKRESIE OD DNIA 01.01.2018R. DO DNIA 30.06.2019R. PROJEKTU WSPÓLFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO RAMACH WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 2014-2020;

Przewodniczący poprosił Panią I. Rataj Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.

Dyrektor zaproponowała, że uzasadni od razu oba projekty uchwał.

Odnosnie pierwszego projektu uchwały na kwotę 663 508,11 PLN skierowanego do osób powyżej 29 roku ze szczególnym uwzględnieniem osób bez kwalifikacji 50+, długotrwale

bezrobotnych oraz z niepełnosprawnościami. W ramach tego projektu 78 osób będzie mogło skorzystać z różnych form wsparcia, głównie szkoleń indywidualnych pod potrzeby lokalnych przedsiębiorców, staże oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ponieważ jest taka możliwość, że kwalifikować do projektu można już od stycznia, część osób w ramach projektu jest już aktywizowana i rekrutowana i projekt będzie trwać do czerwca przyszłego roku.

Drugi projekt, na który Urząd również pozyskał środki to projekt skierowany dla młodzieży, dla osób do 29 roku życia na łączną kwotę 1 107 317,67 PLN. Tutaj 108 młodych osób będzie mogła skorzystać z bonów szkoleniowych- jest to średnio kwota około 4 000 na wykorzystanie. Bony na zasiedlenie. Jeśli młoda osoba podejmie zatrudnienie 80 km od miejsca zamieszkania będzie mogła otrzymać 9 000. Będą również staże oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Procedura naboru wymaga zatwierdzenia niniejszego wniosku uchwałą Rady Powiatu zatem Dyrektor zwraca się do Rady o podjęcie przedmiotowych uchwał aby Powiatowy Urząd Pracy mógł realizować te projekty.

Korzystając z okazji Dyrektor poinformowała, że w marcu br. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w celu wyłonienia liderów wykorzystania środków na aktywizację, spośród Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Wielkopolskiego, jest to pierwsza taka inicjatywa. Ocenie podlegały wyniki działalności urzędów w latach 2014-2017. Pod uwagę były brane głównie wskaźniki: efektywność zatrudnieniowa, kosztową, wykorzystywania limitów środków. Wczoraj na sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Dyrektor miała przyjemność odebrać nagrodę i wyróżnienie. PUP otrzymał I miejsce i nagrodę w wysokości 50 000 zł. za osiągnięte wyniki.

Dyrektor stwierdziła, że jest to sukces wszystkich partnerów rynku pracy i podziękowała wszystkim za współpracę.

Głos zabrał radny W. Mazurkiewicz, który poinformował, że był świadkiem tej uroczystości i chciałby pogratulować, a kiedy Marszałek wręczał nagrodę inni z zazdrością na to patrzyli.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do projektów uchwał. Ponieważ nie zgłoszono poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/253/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2019r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 – ZAŁ. Nr 11.

F/ W SPRAWIE ZATWIERDZENIA DO REALIZACJI W OKRESIE OD DNIA 01.01.2018R. DO DNIA 30.06.2019R. PROJEKTU WSPÓLFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020.

Przewodniczący poprosił wiceprzewodniczącą R. Ciemny o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XLII/254/2018 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2019r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – zał. nr 12.

7. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2017”.

Przewodniczący poinformował, że Sprawozdanie zostało radnym przekazane w materiałach sesyjnych i zwrócił się do radnych czy mają pytania w tym temacie.

Ponieważ pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem Sprawozdania zagłosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kępińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017” zostało przyjęte – zał. nr 13.

8. OCENA STANU SANITARNEGO I SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA POWIATU KĘPIŃSKIEGO W ROKU 2017.

Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna powiatu kępińskiego w roku 2017 również została przekazana radnym w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają pytania w tym temacie. Ponieważ nie zgłoszono Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem Sprawozdania zagłosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna powiatu kępińskiego w roku 2017 została przyjęta – zał. nr 14.

9. INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację, wniosek lub zapytanie. Zgłosił się radny W. Gruszka, który odczytał, a następnie złożył na ręce Przewodniczącego

interpelację wnosząc o niezwłoczne przystąpienie do prac mających na celu przeprowadzenie modernizacji i przebudowy drogi powiatowej na odcinku przebiegającym od drogi krajowej nr 11 w Kępnie (ul. Osińska, przez wieś Osiny, Szklarka Mielęcka, Borek Mielęcki do Mielęcina, dalej przez wieś Utrata do węzła z drogą S-8.

Interpelacja stanowi zał. nr 15.

10. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJĘ, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Radny Tomasz Gatner zgłosił interpelację w sprawie modernizacji drogi powiatowej na odcinku Trzcinica-Borek-Laski-Mroczeń.

Radny Marek Kowalski zgłosił wniosek w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku honorowego dawcy krwi o przyznanie ulgi na korzystanie z pływalni w Słupi pod Kępnem.

Radny Ryszard Przybylski zgłosił wniosek o rozważenie wariantów zmiany projektu sali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Kępnie.

Również radny D. Gąszczak zgłosił interpelację w sprawie przesunięcia płotu przy drodze powiatowej w miejscowości Biadaszki na łuku, na wjeździe do Biadaszek od strony trzebienia. Zarząd udzielił odpowiedzi, z którą można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej- zał. nr

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych czy ktoś chciałby zabrać głos.

Zgłosił się radny M. Kowalski, który powiedział, że odnośnie odpowiedzi jaką otrzymał na swój wniosek to stwierdza, że doszło do nieporozumienia. Dlatego radny pozwoli sobie w najbliższym czasie złożyć interpelację na piśmie. Odpowiedź Zarządu jest negatywna jeśli chodzi o korzystanie z basenu przez Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi. Radnemu nie chodziło o jednego dawcę, a tak jakby Zarząd ponownie pochylił się nad wnioskiem osoby mieszkającej w Laskach, a interpelacja radnego dotyczyła grupy. Radny uważa że byłoby dobrze gdyby Zarząd zastanowił się nad udzieleniem takiej zniżki dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi z terenu Powiatu i interpelacja radnego będzie dotyczyła Honorowych Dawców Krwi, a nie jednego mieszkańca.

10. OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.

Przewodniczący poinformował o posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyznaczonym na dzień 15 maja br.

12.ZAMKNIĘCIE OBRAD

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 14.07 zamknął obrady XLII zwyczajnej sesji Rady Powiatu Kępińskiego.

Prot. Kempieńska

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Gatner T.
Dariusz Gąszczak